
№ 3 (359)
24 января 2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 г. Искитим

От 17.01.2025 г. № 40
Об утверждении Порядка обеспечения граждан, поступивших на 

целевое обучение в пределах квоты по программам бакалавриата и про-
граммам специалитета, мерой материального стимулирования в период 

обучения в виде денежной выплаты
 В целях привлечения молодых профессиональных кадров, руко-
водствуясь подпунктом «а» пункта 1 части 3 статьи 56, частью 1.1 статьи 71.1 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением о целевом обучении по образовательным програм-
мам среднего профессионального и высшего образования, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 
555, учитывая Информационные материалы по вопросам целевого обучения, 
подготовленные Министерством науки и высшего образования Российской 
Федерации (письмо от 28.05.2024 № МН-5/1490-ДА), администрация города 
Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить прилагаемые:
    1.1. Порядок обеспечения граждан, поступивших на целевое обучение в 
пределах квоты по программам бакалавриата и программам специалитета, 
мерой материального стимулирования в период обучения в виде денежной 
выплаты.
    1.2. Порядок расчета размера меры материального стимулирования.
    2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Искитимские ведомо-
сти» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования               
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.          
    4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации города Ковалевскую С.В.

Глава города Искитима                                    С.В.Завражин
  

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Искитима Новосибирской области
от 17.01.2025 № 40

Порядок

обеспечения граждан, поступивших на целевое обучение в пределах 
квоты по программам бакалавриата и программам специалитета, ме-

рой материального стимулирования в период обучения в виде денежной 
выплаты (далее - Порядок)

    1. Настоящий порядок устанавливает правила обеспечения граждан, посту-
пивших на целевое обучение в пределах квоты по программам бакалавриата 
и программам специалитета, мерой материального стимулирования в период 
обучения в виде денежной выплаты. 
    2. Право на получение меры материального стимулирования в период об-
учения в виде денежной выплаты (далее – мера материального стимулирова-
ния) в соответствии с настоящим Порядком имеют граждане, обучающиеся в 
образовательных организациях высшего образования, заключившие договор 
о целевом обучении (далее – граждане, заключившие договор о целевом об-
учении) с муниципальной образовательной организацией города Искитима 
(далее – заказчик целевого обучения).
    3. Мера материального стимулирования гражданам, заключившим договор 
о целевом обучении, осуществляется в течение всего срока целевого обуче-
ния, уставленного для освоения образовательных программ высшего обра-
зования.
    4. Мера материального стимулирования выплачивается ежемесячно вне за-

висимости от получения иных стипендий и других выплат стимулирующего 
характера. 
    5. Условием предоставления меры материального стимулирования гражда-
нину, заключившему договор о целевом обучении, является предоставление 
заказчику следующих документов:
    а) заявление о назначении меры материального стимулирования;
    б) копия договора о целевом обучении;
    в) справка из образовательной организации высшего образования об обуче-
нии с указанием сроков учебного процесса;
    г) реквизиты расчетного счета для перечисления денежных средств;
    д) письменное согласие на обработку персональных данных. 
Документы предоставляются лично или посредством почтовой связи.
    6. Мера материального стимулирования перечисляется гражданам заказчи-
ком целевого обучения из средств бюджета города Искитима по муниципаль-
ной программе «Развитие системы образования города Искитима Новосибир-
ской области» на банковские счета граждан, заключивших договор о целевом 
обучении, не позднее 20 числа каждого месяца. 
    7. Если договором о целевом обучении предусмотрено требование заказ-
чика целевого обучения к успеваемости гражданина, заключившего договор 
о целевом обучении, при невыполнении этих требований, размер материаль-
ного стимулирования может быть снижен в порядке, предусмотренном дого-
вором о целевом обучении на период невыполнения гражданином, заключив-
шим договор о целевом обучении, этих требований. 
    8. Снижение размера материального стимулирования осуществляется на 
основании подтверждающих документов из образовательной организации, 
в которой обучается гражданин, заключивший договор о целевом обучении.
    9. Восстановление размера материального стимулирования осуществляется 
на условиях, предусмотренных договором о целевом обучении, на основании 
подтверждающих документов из образовательной организации, в которой об-
учается, гражданин, заключивший договор о целевом обучении.
    10. Основания для прекращения предоставления меры материального сти-
мулирования:
    а) ликвидация образовательной организации высшего образования;
    б) получение гражданином, заключившим договор о целевом обучении, 
академического отпуска (на период академического отпуска);
    в) нахождение гражданина, заключившего договор о целевом обучении,  в 
отпуске по беременности и родам;
    г) нахождение гражданина, заключившего договор о целевом обучении, в 
отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет;
    д) прохождение гражданином, заключившим договор о целевом обучении, 
военной службы по мобилизации в период освоения образовательной про-
граммы;
    е) отчисление гражданина, заключившего договор о целевом обучении об-
разовательной организации высшего образования;
    ж) расторжение договора о целевом обучении. 
    11. Гражданин, заключивший договор о целевом обучении, обязан                           
в течение 10 календарных дней известить заказчика целевого обучения                                   
о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение материального стиму-
лирования.
    12. При наступлении обстоятельств, влекущих прекращение предоставле-
ния меры материального стимулирования, выплата прекращается начиная с 
месяца, следующего за месяцем, в котором наступило основание                     для 
прекращения выплаты. 
    13. Возврат излишне выплаченных средств, указанных в пункте 1 настоя-
щего Порядка, производится гражданином, заключившим договор о целевом 
обучении, добровольно не позднее 1 месяца со дня получения требования 
заказчика целевого обучения. В случае отказа от добровольного возврата де-
нежные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации. 

Приложение 
к Порядку обеспечения граждан, поступивших на целевое обучение в 

пределах квоты по программам бакалавриата и программам специали-
тета, мерой материального стимулирования в период обучения в виде 

денежной выплаты



2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 3(359) от 24 января 2025 года 

В _______________________________
 (наименование образовательной орга-
низации)
от ______________________________
(ФИО полностью)
________________________________
(место жительства)
Телефон:
________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу назначить ежемесячную денежную выплату в соответствии с «Поряд-
ком предоставления обеспечения граждан, поступивших на целевое обучение 
в пределах квоты по программам бакалавриата и программам специалитета, 
мерой материального стимулирования в период обучения в виде денежной 
выплаты», в период моего обучения с ____________ 20___ года по договору о 
целевом обучении по программам высшего профессионального образования 
в
_________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
Денежную выплату прошу зачислять на расчетный счет 
№ ______________________________________, открытый в банке _________
__________________________________________________________.
(наименование кредитного учреждения)
Приложения:
    а. копия договора о целевом обучении;
    б. справка из образовательной организации высшего образования об обуче-
нии с указанием сроков учебного процесса;
    в. реквизиты банковского счета;
    г. письменное согласие на обработку персональных данных.

«_____»__________202__г.    _______________/________________________
                               пись                           ФИО                                                                                                                                              
                                                                                                                                                           
Обязуюсь соблюдать обязательства, предусмотренные договором о целевом 
обучении по освоению образовательной программы и (или) осуществлению 
трудовой деятельности в течение срока, установленного договором о целевом 
обучении, и сообщать обо всех обстоятельствах, влекущих приостановление, 
возобновление, снижение размера, прекращение выплаты меры материально-
го стимулирования. 
В случае моего отчисления из образовательной организации или расторжения 
договора о целевом обучении в одностороннем порядке по моей инициативе 
обязуюсь вернуть в городской бюджет полученную денежную выплату в пол-
ном объёме в срок, установленный договором о целевом обучении.

«_____»__________202__г.    _______________/________________________
                     подпись                     ФИО                                                                                                                                              

                                                                                                                                                      

 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Искитима Новосибирской области
от 17.01.2025 № 40

Порядок расчета размера меры материального стимулирования 

        1. При расчете меры материального стимулирования на 2024-2025 учеб-
ный год необходимо руководствоваться следующим:
    1.1. минимальным размером государственной академической стипендии, 
которая определяется в соответствии с федеральным нормативом академиче-
ской стипендии с учетом уровня инфляции и районного коэффициента;
    1.2. уровнем инфляции, который ежегодно утверждается федеральным за-
коном о федеральном бюджете на соответствующий год.
    2. На 2024 год уровень инфляции составляет 4,5% (пункт 1                                            ста-
тьи 1 Федерального закона от 27 ноября 2023 г. № 540-ФЗ «О федеральном 
бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»).
    3. Для расчета размера меры материального стимулирования на 2024-2025 
учебный год размер государственной академической стипендии 2024-2025 
учебного года (1 967 руб.) необходимо увеличить на уровень инфляции 2024 
года (4,5% или 89 руб.).
    4. Размер меры материального стимулирования на 2024-2025 учебный год с 
учетом уровня инфляции составляет: 1 967 + 89 (4,5%) = 2 056 руб. (без учета 
районного коэффициента).
    5. Районный коэффициент в Новосибирской области составляет 1,25%. 
Соответственно, с учетом районного коэффициента мера материального сти-
мулирования на 2024-2025 учебный год гражданам, заключившим договор о 
целевом обучении, составляет 2570 рублей.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 г. Искитим

От 17.01.2025 г. № 41
Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Искитима 
Новосибирской области

 В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Новосибирской области от 31.12.2014 № 576-п «Об утверждении 
государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новоси-
бирской области», в целях реализации полномочий учредителя муниципаль-
ных образовательных организаций по обеспечению обучающихся по образо-
вательным программам начального общего образования не менее одного раза 
в день горячим питанием, администрация города Искитима Новосибирской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.  Установить расходное обязательство города Искитима Новосибирской 
области, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия по 
обеспечению обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования не менее одного раза в день горячим питанием, в объе-
ме 1% от ежегодного объема субсидии местным бюджетам муниципальных 
образований Новосибирской области из областного бюджета Новосибирской 
области (с учетом субсидий из федерального бюджета) (далее – субсидия).
    2. Установить норматив на организацию горячего одноразового питания 
обучающихся начальных классов города Искитима Новосибирской области 
за счет средств бюджета города Искитима в размере 79 копеек на одного об-
учающего в день.
    3. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств местного бюд-
жета на организацию бесплатного горячего питания обучающихся по образо-
вательным программам начального общего образования, в целях софинанси-
рования которых предоставляются субсидии.
    4. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатным горячим пи-
танием обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях города 
Искитима Новосибирской области.
    5. Признать утратившим силу постановление Администрации города Иски-
тима Новосибирской области от 27.12.2023 г. № 2620 «Об обеспечении бес-
платным горячим питанием обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях города Искитима Новосибирской области».
    6. Начальнику Управления финансов и налоговой политики администра-
ции города Искитима Новосибирской области Е.А.Двойченко предусмотреть 
в бюджете города Искитима Новосибирской области расходное обязатель-
ство города Искитима Новосибирской области, в целях софинансирования 
которых предоставляется субсидия по обеспечению обучающихся по обра-
зовательным программам начального общего образования не менее одного 
раза в день горячим питанием, в объеме 1% от ежегодного объема субсидии 
местным бюджетам муниципальных образований Новосибирской области 
из областного бюджета Новосибирской области (с учетом субсидий из феде-
рального бюджета).
    7. Директору МКУ УОиМП Степаненко О.Н. обеспечить организацию бес-
платного горячего питания обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях города Искитима Новосибирской области в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на указанные цели.
    8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Ковалевскую С.В.
    9. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 
года.

Глава города Искитима                                                  С.В.Завражин
  

Утвержден
постановлением администрации 

города Искитима Новосибирской области 
от 17.01.2025 №41

Порядок использования средств местного бюджета на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным про-
граммам начального общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях города Искитима Новосибирской области, в 



№ 3 (359) от 24 января 2025 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    3

целях софинансирования которых предоставляются субсидии
1. Настоящий Порядок определяет правила использования муниципальны-
ми образовательными организациями средств местного бюджета на орга-
низацию бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в муниципальных общеобразо-
вательных организациях города Искитима Новосибирской области, в целях 
софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюд-
жета Новосибирской области (с учетом субсидий из федерального бюджета)   
( далее – Субсидия, Порядок).
2. Целью предоставления субсидии является реализация полномочий учреди-
теля муниципальных образовательных организаций по обеспечению обуча-
ющихся по образовательным программам начального общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях города Искитима Ново-
сибирской области не менее одного раза в день горячим питанием.
3. Субсидии предоставляются на следующих условиях:
а) наличие правовых актов муниципальных образовательных организаций, 
утверждающих порядок использования средств местного бюджета на орга-
низацию бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в муниципальных общеобразо-
вательных организациях города Искитима Новосибирской области, в целях 
софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюд-
жета Новосибирской области (с учетом субсидий из федерального бюджета);
б) заключение соглашения о предоставлении субсидии в соответствии с пун-
ктом 6 настоящего Порядка.
4. Субсидии расходуются при обеспечении муниципальными  образователь-
ными организациями при приобретении товаров, работ, услуг соблюдения 
Федерального закона от 05.04.2013№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд», Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
5. Критерием перечисления субсидии является наличие обучающихся по об-
разовательным программам начального общего образования в муниципаль-
ной общеобразовательной организации.
6. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных в бюджете города Искитима Новосибирской области на очеред-
ной финансовый год (с учетом софинансирования из областного и федераль-
ного бюджета) и на основании соглашения между главным распорядителем 
бюджетных средств (далее – ГРБС) и муниципальной образовательной орга-
низацией об организации горячего питания детей (далее - соглашение), кото-
рое должно содержать:
а) размер предоставляемой субсидии, порядок, условия и сроки ее перечис-
ления;
б) значения показателей результативности использования субсидии, которые 
должны соответствовать значениям целевых показателей и индикаторов го-
сударственных программ Новосибирской области, ведомственных целевых 
программ исполнительных органов государственной власти Новосибирской 
области, Перечню расходных обязательств города Искитима Новосибирской 
области;
в) сроки и порядок представления отчетности об использовании субсидии, а 
также о достижении значений показателей результативности использования 
субсидии;
г) порядок осуществления контроля за выполнением муниципальной образо-
вательной организацией обязательств, предусмотренных соглашением;
д) обязательства муниципальной образовательной организации по возврату 
средств в местный бюджет;
е) ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
ж) применение мер ответственности к муниципальной образовательной орга-
низации за недостижение показателей результативности использования суб-
сидии, а также за нарушение графика выполнения мероприятий;
з) условие о вступлении в силу соглашения.
7. Распределение субсидий утверждается нормативно правовым актом города 
Искитима Новосибирской о бюджете на очередной финансовый год.
8. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на сче-
та, открытые в Управлении Федерального казначейства для учета операций 
со средствами местных бюджетов.
9. Главные распорядители бюджетных средств, перечисляют средства образо-
вательным организациям на организацию горячего питания.
10. Списки детей, получающих питание, формируются муниципальной об-
щеобразовательной организацией и утверждаются приказом директора об-
щеобразовательной организации на основании личного заявления родителей 
(законных представителей).
11. Оценка эффективности использования субсидии осуществляется ГРБС 
на основании сравнения планируемых и достигнутых значений показателя 
результативности использования субсидии муниципальными образователь-
ными организациями.
12. Муниципальные образовательные организации - получатели субсидий 
обеспечивают достижение следующих показателей результативности исполь-
зования субсидии:
- процент охвата горячим питанием детей от общего количества обучающих-
ся в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующий 
целевым показателям и индикаторам государственных программ Новосибир-
ской области, ведомственных целевых программ исполнительных органов 

государственной власти Новосибирской области.
13. Значения показателей результативности использования субсидии устанав-
ливаются ГРБС в соглашениях с муниципальными образовательными орга-
низациями о предоставлении субсидий.
14. Муниципальные образовательные организации, ежеквартально, не позд-
нее 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в ГРБС отчеты 
о расходовании средств местного бюджета, предназначенных на организацию 
горячего питания детей, с учетом фактического посещения детьми учебных 
занятий.
15. Получатели бюджетных средств несут ответственность за целевое ис-
пользование средств местного бюджета в соответствии с бюджетным зако-
нодательством.
16. Неиспользованные субсидии подлежат возврату в доход бюджета, из ко-
торого они были ранее предоставлены, в соответствии с бюджетным законо-
дательством, за исключением средств, направленных на мероприятия в целях 
обеспечения дополнительным питанием детей.

Утвержден
постановлением администрации 

города Искитима Новосибирской области 
от 17.01.2025 №41

ПОРЯДОК

 обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образо-
вательным программам начального общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях города Искитима Новосибир-

ской области

    1. Общие положения

1.1. Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях города Искитима Новосибир-
ской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом города Искитима.
1.2. Порядок определяет процедуру обеспечения бесплатным горячим пи-
танием обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях города 
Искитима Новосибирской области (далее – общеобразовательные организа-
ции). 

    2. Обеспечение бесплатным горячим питанием

2.1. Обучающиеся по образовательным программам начального общего об-
разования (далее – обучающиеся) в общеобразовательных организациях обе-
спечиваются бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие 
горячего блюда, не считая горячего напитка, один раз в день, из расчета 79 
копеек на одного обучающегося в день. 
2.2. Обучающиеся обеспечиваются бесплатным горячим питанием в течение 
учебного года (за исключением каникул) в дни фактического посещения ими 
муниципальной общеобразовательной организации. 
2.3. Бесплатное горячее питание обучающимся предоставляется на основа-
нии заявления одного из родителей (законных представителей) обучающего-
ся об обеспечении питанием (далее – заявление). 
2.4. Решение о предоставлении бесплатного горячего питания обучающимся 
оформляется приказом руководителя общеобразовательной организации в те-
чение пяти рабочих дней со дня подачи заявления. 
2.5. Предоставление бесплатного горячего питания обучающемуся прекраща-
ется в случаях: 
2.5.1. Отчисления обучающегося из общеобразовательной организации в пе-
риод его обучения по образовательной программе начального общего обра-
зования. 
2.5.2. Поступления заявления от родителей (законных представителей) обу-
чающегося об отказе от предоставления бесплатного горячего питания. 
2.6. Приказ руководителя общеобразовательной организации о прекращении 
предоставления бесплатного горячего питания обучающемуся издается не 
позднее следующего рабочего дня со дня выявления обстоятельств, пред-
усмотренных пунктами 2.5.1, 2.5.2 Порядка, обеспечение бесплатным горя-
чим питанием обучающегося прекращается со дня издания приказа.
2.7. Возникшую при реализации мероприятий по предоставлению бесплат-
ным горячим питанием экономию средств, в случаях полного или частичного 
перевода обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций на ка-
рантин и/или на дистанционный формат обучения, введения дополнительных 
каникулярных периодов, болезни и отсутствия на занятиях по иным причи-
нам отдельных обучающихся, в соответствии с разъяснениями Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 19.11.2020 года № АН-2021/09, не-



4     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 3(359) от 24 января 2025 года 

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.

обходимо использовать на обеспечение повышения качества и наполнения 
предоставляемого рациона питания путем дополнительной витаминизации 
(приобретение витаминизированных напитков промышленного выпуска, 
фруктов, молочной и кисломолочной продукции).
2.8. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского и ресурс-
но-правового обеспечения» на основании поданных сведений от образова-
тельных организаций, проводит анализ расходования средств два раза в год 
(по состоянию на 15 апреля и 15 ноября) и принимает решение о стоимости 
дополнительного питания на каждого обучающегося, которое необходимо 
реализовать образовательным учреждениям в соответствующем учебном пе-
риоде.  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  г. Искитим

От 17.01.2025 г. № 42
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работни-
ков, условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных 

бухгалтеров и размерах предельного уровня соотношений среднемесяч-
ной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгал-
теров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных 

учреждений города Искитима Новосибирской области, утвержденное 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской об-

ласти от 01.06.2021 № 758 (в ред. постановления администрации города 
.Искитима Новосибирской области от 01.10.2024 № 1607)

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муници-
пальных учреждений города Искитима Новосибирской области, рассмотрев 
экспертное заключение Министерства юстиции Новосибирской области от 
20.12.2024 № 4107-02-02-03/9, руководствуясь постановлением Правитель-
ства Новосибирской области от 26.06.2018 № 272-п «Об установлении систе-
мы оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заме-
стителей, главных бухгалтеров и размеров предельного уровня соотношений 
среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников государствен-
ных учреждений Новосибирской области», администрация города Искитима 
Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников, усло-
виях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 
размерах предельного уровня соотношений среднемесячной заработной пла-
ты руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной 
заработной платы работников муниципальных учреждений города Искити-
ма Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации 
города Искитима Новосибирской области от 01.06.2021 № 758 (в ред. по-
становления администрации города .Искитима Новосибирской области от 
01.10.2024 № 1607) изменения, дополнив пункт 5.17 раздела 5 после слов «за 
ученую степень,» словами « ученое звание,».
 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские 
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Иски-
тима Новосибирской области.   

Глава города Искитима                                                 С.В.Завражин
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  г. Искитим

От 17.01.2025 г. № 43
О признании утратившим силу постановления администрации города 

Искитима Новосибирской области от 22.03.2013 №466 «Об утверждении 
порядка общественного обсуждения размещения заказов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг  для муниципальных нужд и 
нужд бюджетных учреждений города Искитима Новосибирской области 

на сумму свыше одного миллиарда рублей»
 Руководствуясь статьей  5 Федерального закона Российской Феде-
рации от 02.07.2021 № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», администрация города Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившим силу постановление администрации города Искити-
ма Новосибирской области от 22.03.2013 № 466 «Об  утверждении порядка 
общественного обсуждения размещения заказов на поставку товаров, выпол-
нения работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных уч-
реждений города Искитима Новосибирской области на сумму свыше одного 
миллиарда рублей».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомо-
сти» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Искитима                                                    С.В.Завражин
  

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
       ГОРОДА  ИСКИТИМА

       НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ     

20.12.2024 г.         двадцать седьмая очередная сессия               №270
  

О внесении изменений в Порядок определения размера и внесения 
арендной платы за использование земельных участков, находящихся в 
собственности города Искитима Новосибирской области и предостав-

ленных в аренду без торгов, утвержденный решением Совета депутатов 
города Искитима Новосибирской области от 27.09.2017 №108

 В целях повышения эффективности управления и распоряжения муници-
пальным имуществом, находящимся в хозяйственном ведении муниципаль-
ного унитарного предприятия, в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 10 
Устава городского округа города Искитима Новосибирской области, Совет 
депутатов города Искитима Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в  Порядок определения размера и внесения арендной платы за 
использование земельных участков, находящихся в собственности города 
Искитима Новосибирской области и предоставленных в аренду без торгов, 
утвержденный решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской 
области от 27.09.2017 № 108  изменения, в пункте 2.2  раздела 2 подпункт 4 
изложить в следующей редакции:
       «4) 0,7 процента в отношении земельного участка, предоставленного 
(занятого) для размещения трубопроводов и иных объектов, используемых в 
сфере тепло-, водоснабжения;
          0,1 процента в отношении земельного участка, для размещения трубо-
проводов и иных объектов, используемых в сфере водоотведения и очистки 
сточных вод;».
     
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распро-
страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г.
    
         3.Настоящее решение опубликовать в газете «Искитимские ведомости».
 

Председатель Совета депутатов       Ю.А. Мартынов
Глава города Искитима                 С.В. Завражин


